Author vis  
 deē masti  
 cæ

b. iij.

## Q. SERENVS

Lumbis & reuibus sanan-  
dis. Cap. XXXV.

in hoc lib.  
vbique poe  
suisse vulgi  
more, les  
gendu alio  
qui maffi-  
ches hoc loc  
eo fuerit.

**C**um sanit penitis haerens iniuria lumbis,  
Igne lapis candens datur exultatibus vndis,  
Hoc poteris potu tristem superare dolorem,  
Aut pice cum melli nitrum sulphurq; & acetum  
Succida lana rapit contacta calentibus iisdem,  
Proderit hanc aegris crebro perducere membris.  
Aut caput asparagi cum vino sume vetusto,  
Seu maui, appone: modus conducit vterq;  
Aut adipe mistum lumbis inducito sulphur,  
Sepe chelidonium cum succo Palladis addes,  
Farrag; quae tremulis prosunt sudantia flammis.  
Fertur amygdalinae succus nucis esse bibendus,  
Pincitur, ac tepidis sorbebitur addita lymphis.  
Aut tres ex vino cochleas feruescere coges,  
Cumq; suis domibus franges, piperis quoq; grana  
Ter quinque adijcias, potuq; inuaberis illo.  
Furfur item parca fuerit cum feruidus vnda,  
Post oleo madidus, succis immittitur aptis,  
Quae vix passuris vrentes addito membris.  
Prodest ceruinae vehemens natura medullae,  
Nec nocuit ciceris cocti potasse liquorem:  
Aut mistam teneris maluam contundito porris,  
Contritumq; simul cum mastiche cofer anethum:  
Quodq; decem rebus componi ex nomine clarum est.  
His continge locum, Deus haec mihi certa probauit.

## Ventricis dolori mitigando. Cap. XXVI.

**S**I dolor insanus tota deseguit in aluo,  
 Heminis tribus in lymphâ, tu decoque tritum,  
 In vino prius hyssopum, validam quoq; rutam,  
 Aut apium, donec pars duplex desit aquarum.  
 Potus erit medicus non detractante palato.  
 Præterea niuei sterilis testa vritur oui,  
 Quæ postq̃ in tetram fuerit conuersa farinam,  
 Ex calidis potatur aquis, & pota medetur.  
 Nec non iungenda est vtero noua virga myricæ,  
 Illæsa hec ferro terrâq; intacta teratur.  
 Aut medio ventris prodest aspergere terram,  
 Quam signauerunt vestigia pressa rotarum.  
 Proderit & puluis facili sub cardine raptus.  
 Quin etiam ex lymphis tritum potare cuminum  
 Conueniet, quod iam nobis documenta probarunt.  
 Mæta quoq; hoc pacto medicos dabit hausta sapes.  
 Cæliacos autem recreabis pane salubri,  
 Quem madido farre efficies, ac mollibus ouis,  
 Quorum testa fero prius emollescat aceto.  
 Refert & teretes bulbos mollire terendo,  
 Cûq; his lenæi durum potare fluentum.

## Hydropisi depellendæ. Cap. XXVII.

**C**ORRUPTI iecoris vitio vel splenis acerbus  
 Crescit hydrops, aut cû siccata febre medullæ  
 Atq; anidæ fauces gelidum traxere liquorem,  
 Tum lymphâ interius vitio gliscente tumescit,  
 Secernens miseram proprio de viscere pellem.